[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                  Requerimento n.º 81 - 2018
Solicitação de informações referentes à existência de planejamento para ativar a creche da Vila Clementina.
Considerando-se que diversas mães reivindicam, com muito respeito e educação, a este vereador para que seja aberto a creche da Vila Clementina;
Considerando-se que a mesma foi construída para atender a demanda do bairro.
Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio da Diretora do Departamento de Educação, Sra. MARIA ALAIDES CALDEIRA SALES, informe o seguinte:
1) Existem planejamentos por parte da Prefeitura para ativar a creche da Vila Clementina?
2) Caso o questionamento “1” seja positivo, informar o mês e ano.
3) Caso o questionamento “1” seja negativo, quais as justificativas?
Solicitamos que as respostas venham antecedidas de suas respectivas perguntas na ordem original.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 16 de maio de 2018.

      MÁRIO MIRANDA

PAULO ROBERTO MENDES
  Vereador

  Vereador

“Deus seja louvado”